平成 30 年 11 月９日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 寳來  茂

 （コード番号 ４１００ 東証第 1部）

問合せ先 財務経理部長 沖本 和美

 （TEL．０８２－５７７－００５５）

平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 30 年５月 11 日に公表しました平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本

日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異

（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

17,000

百万円

250

百万円

300

百万円

100

円 銭

17.37

実績値 （Ｂ） 17,532 330 399 200 34.90

増減額 （Ｂ－Ａ） 532 80 99 100 17.53

増減率 （％） 3.1 32.0 33.0 100.0 100.9

（ご参考）前期実績

(平成 30 年３月期第２四半期)
16,568 1,098 1,209 851 147.89

（注）平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年

度の期首に株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．差異の理由

第２四半期連結累計期間における売上高は、基幹事業である磁石材料及び着色材料が堅調

に推移するとともにリチウムイオン二次電池市場の拡大に伴う電池関連材料の売上が伸長したこ

とから、17,532 百万円となりました。

利益面においては、継続的な原価低減活動、諸経費の削減を推し進めたこと等から、営業利

益及び経常利益並びに親会社株主に帰属する四半期純利益は当初予想を上回ることとなりまし

た。

なお、平成 31 年３月期通期連結業績予想につきましては、現時点では平成 30 年５月 11 日

に公表した業績予想に変更はありませんが、今後の業績推移等を考慮の上、修正の必要性が

生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以  上